PREFEITURA MUNICIPAL DE IBERTIOGA
ADMINISTRAÇÃO 2017/2020

1

ATA RELATIVA AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 050/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 050/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 030/2019

Aos cinco dias do mês de agosto de 2019, às 09:00 (nove horas), na sala do setor de licitação, Alex Jose de
Paula – Pregoeiro, Lucimar Flauzina de Jesus – Membro da Comissão, João Bosco do Nascimento - Membro
da Comissão, Ellen Araujo Chaves - Membro da Comissão, Lucimar Flauzina de Jesus – Membro da
Comissão,  reuniram com vistas à abertura dos envelopes proposta e habilitação relativa ao edital de Pregão
Presencial n° 030/2019, Processo n° 050/2019, referente ao registro de preços para eventual e futura
contratação de empresa para o fornecimento de UNIFORMES PARA FUNCIONARIOS DA USINA DE
TRIAGEM, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência, neste Edital e
seus Anexos.

Iniciado o certame, foi verificado pela Comissão que foi publicado o extrato do edital no mural da Prefeitura e
Imprensa Oficial de Minas Gerais e Jornal regional o Panorama, como também no sitio oficial da Prefeitura.

 Dando continuidade ao mesmo, compareceu para o certame:

PROPONENTE ENDEREÇO REPRESENTANTE

M Uniformes Ind e Com Ltda
 CNPJ 11.371.364/0001-02

Rua Santa Tereza,133 – Centro –
São João Del Rei – MG

Mario Lucio Trindade
 CPF 001.804.886-27

Assim todas as empresas presentes foram devidamente credenciadas.

Após o credenciamento a CPL passou a fase de abertura envelopes “propostas” ficam assim
estipulado:

ITEM PRODUTO

UNID QUA

NT

PROPOSTA LANCE

01 CAMISAS BRIN  MACIO COM

GOLA, BOLSO E MANGA,

NAS CORES AMARELO E

VERDE TAMANHO M,

CONFORME MODELO

ABAIXO

CAMISA 104 43,00 42,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBERTIOGA
ADMINISTRAÇÃO 2017/2020

2

02 CAMISAS BRIN  MACIO

COM GOLA, BOLSO E

MANGA, NAS CORES

AMARELO E VERDE

TAMANHO G, CONFORME

MODELO ABAIXO

CAMISA 72 43,00 42,00

03 CAMISAS BRIN  MACIO

COM GOLA, BOLSO E

MANGA, NAS CORES

AMARELO E VERDE

TAMANHO GG, CONFORME

MODELO ABAIXO.

CAMISA 50 43,00 42,00

04 CALÇAS EM BRIN, COM

ELASTICO NA CINTURA E

CORDÃO DE APERTO, COM

BOLSOS NA PARTE DA

FRENTE COMO NA PARTE

DE TRAZ, SENDO A COR

VERDE, NO TAMANHO M,

CONFORME MODELO EM

ANEXO NESTE EDITAL.

CALÇA 102 40,00 39,00

05 CALÇAS EM BRIN, COM

ELASTICO NA CINTURA E

CORDÃO DE APERTO, COM

BOLSOS NA PARTE DA

FRENTE COMO NA PARTE

DE TRAZ, SENDO A COR

VERDE, NO TAMANHO G,

CONFORME MODELO EM

ANEXO NESTE EDITAL.

CALÇA 72 40,00 39,00

06 CALÇAS EM BRIN, COM

ELASTICO NA CINTURA E

CORDÃO DE APERTO, COM

BOLSOS NA PARTE DA

FRENTE COMO NA PARTE

DE TRAZ, SENDO A COR

VERDE, NO TAMANHO GG,

CONFORME MODELO EM

ANEXO NESTE EDITAL.

CALÇA 50 40,00 39,00

Após a abertura dos envelopes propostas das empresas e aberta a sessão de lance, a Comissão

passou para a abertura dos envelopes das empresas classificadas onde, todas cumpriram o exigido em
edital.

Foi perguntado a todas as empresas se havia interesse em entrar com recurso em alguma fase do
certame, onde todos se recusaram.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBERTIOGA
ADMINISTRAÇÃO 2017/2020

3

Diante disso, a CPL encerrou a sessão as (09:30 horas) que segue assinado pelos presentes onde, será
encaminhado a assessoria jurídica para o devido parecer jurídico.

Ibertioga/MG, 05 DE AGOSTO DE 2019

ALEX JOSE DE PAULA
Pregoeiro

João Bosco do Nascimento – Membro da Comissão

Lucimar Flauzina de Jesus – Membro da Comissão

Ellen Araujo Chaves - Membro da Comissão

M Uniformes Ind e Com Ltda
 CNPJ 11.371.364/0001-02